DE CATHOLICASTUDIORUM UNIVERSI­

TATE CONSTITUENDA.

"F5 r " e LA D r "A oui P Re

UESESESSRAXSLLATAEsunt Nobis obsequiosae litterae dilecti

1 M filii Georgii Lienbacher Consiliarii aulici supre­
* A mi tribunalis iustitiae in Austriaco Imperio,
ftw«x*ya5 per quas Nobis nunciavit constitutum istic
fuisse praestantium virorum coetum, cuius ipse praeses
electus fuit, ad ea accuranda quae necessaria sint, ut libera
studiorum universitas catholica Salisburgi condatur. Id
factum esse scribebat ex decreto edito mense octobri
superioris anni in provincialibus Comitiis Ducatus Salis­
burgensis, quod eo spectabat ut vetus Athenaeum in­
stauraretur,quod laude tradendae sanae doctrinae maxime
floruit, atque extinctum illustrem sui famam ac desiderium
reliquit. Addebat porro idem dilectus filius, Te eiusdem
coetus et negotii patrocinium suscepisse, atque operam
dedisse, ut illis aliorum quoque sacrorum Antistitum
studia et auxilia conciliares. Quare suo et collegarum
nominc a Nobis petebat ut nobile probantes incoeptum
Apostolica Benedictione augeremus. Id quidem aequum
esse ducimus et supremi Apostolatus Nostri officiis
consentaneum, cuius est summam habere rationem corum
quae parantur ad tuendam integritatem fidei,et provehenda
veracis ac solidae scientiae incrementa. Ratione enim duce
ct experientia teste, novimus quantum utilitatis offerre
queant Instituta huiusmodi,ut studiosa iuventus a pestiferis
doctrinis, quae late inficiunt omnia, servetur immunis, et
habeat unde puros hauriat scientiae latices, nullis errorum
sordibus inquinatos. Ex quo fiet ut ex parte saltem damna
reparentur parta ex effreni docendi licentia quae nihil
habet in religione sanctum, sequeliberius in dies explicans,
nihil in ipso rei civilis ordine integrum,nihil incolumeerit
relictura. Eo iustius autem Instituta hoc genus desiderari,
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et impensius fovenda esse censemus, quod inter veritatis
lucem et errorum tenebras, inter sapientiam virtutis ma­
gistram, et mendacem scientiam vitiorum altricem, iam
non aequo marte certatur, sed humanis suffulti praesidiis
paratiores ut plurimum ii sunt qui deteriorem caussam
tuentur. Itaque divinae benignitati acceptum referimus
quod egregiorum hominum zelum excitaverit, et in provin­
ciali conventu suffragantium voluntates coniunxerit, ut
opus tam salutare et aptum temporibusfieret. Huic proinde
commendationem Nostram deesse nolumus, optamus enim
et fore confidimus,ut illud in ista civitate vestra sapientiae
domicilium, tuta veritatis arx, et pietatis eorum, quorum
consilio et suffragiis decretum fuit, perpetuum monu­
mentum existat. Imo quum Athenaeum istud finitimarum
quoque regionum fidelibus profuturum sit, certa quoque
spe nitimur ut animarum Pastores et laici fideles, quibus
cordi est recta sobolis institutio, pro suis cuiusque viribus
fautores se praebeant consiliis vestris, et opportuna ad
rem conficiendam auxilia suppeditent. Demum quoniam
coetus operi parando praepositus, eiusque Praeses lectissi­
mus pie professi sunt faustum fore sibi operis inchoandi
auspicium si bene huic a Deo fuerimus adprecati, Nos
intimo ex animo coelestem gratiam illis adiutricem implo­
ramus,quae curas et labores eorum exitu secundofortunet :
omnibus praeterea qui salutari huic molimini sua muni­
ficentia foveant et hac de re bene mereri studeant, ampla
adprecamur dona omnipotentis Dei, qui pia ipsorum studia
in hoc opus collata digna mercede muneretur. Atque huius
divinae benignitatis pignus esse cupimus Apostolicam
Benedictionem, quam Tibi, Venerabilis Frater, Episcopo
auxiliari tuo, praedicto dilecto filio Georgio Lienbacher
et coetui cui praeest, nec non reliquo clero et fidelibus
tuae vigilantiae commissis, peramanter in Domino im­
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 4 martii 18835,Pon­
tificatus Nostri anno octavo.

LEO PP.XIII.
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ALLOCUTIO
Ad S. R. E. Cardinales

DE NOVAINIURIA SANCTAE SEDI ILLATA.

sae EPISCOPORUMcollegium, ut assolet, suppleturi,
E quod officiimunus iucundum et laetabile per seest, cum ad utilitatem salutemque populi chri­

&stiani pertineat, animum hodierna die gerimus
graviter saucium affectumque angore novo ; cuius recentem
caussam in conspectu vestro silere non possumus. Ea intel­
ligimus, quae superioribus diebus Romaeacta sunt publice
magnoquenec fortuito sed meditato rerum apparatu, cum
lapis auspicalis positus est monumento, quod qui rerum
italicarum potiti sunt extruendum decrevere,cui viro, non
estis nescii : quo animo, satis admonebat locus,idemqueres
loquebatur ipsa, nisi et vox accessisset, ethnicae supersti­
tionis revocare memoriam non refugiens. Unde plus ctiam
quam debuerat apparuit, diuturni cum Romano Pontificatu
certaminis, hunc, de quo loquimur, novum velut actum
extitisse. Libuit scilicet impositas Apostolicae Sedi iniu­
rias renovare publica eademque mansura commendatione
facinoris quod ingens malorum series, et Romani Pontificis
consequuta captivitas est : itemque consecrare possessionem
vi captae Urbis, si sanctitatem alieni iuris extinguere tam
esset in hominum potestate, quam opprimere. Quamobrem
ejus rci gravitate permoti officiique Nostri memores, Vos
quidemsicut alias testati sumus, ita et hodie testamur, velle
Nos Apostolicae Sedis iura salva et incolumia omni ex
parte in perpetuum esse. 5ublatis interim ad Deum oculis,
cuius et vices gerimus et caussam agimus, suppliciter ab
ipso contendimus, ut respiciat populum suum et propitius
tribuat, ut antequam faciat iudicia sua in terra, iustitiam
discant habitatores orbis(1).

-- ————— — — —— -—
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dca
dHQUI E GERMANIA ROMAM ADVENERUNT

dd PETRI CATHEDRAM VENERATURI.

"3 OÓ P hodierna die, praescntia vestra, cumulat atque3 E adauget declaratio voluntatis et caussae, quae
rur vos ad hancApostolicamSedemvenerabundos
coram adduxit. Itaque benevolentia paterna singulos com­
plexi, probamus commune propositum vestrum, plurimaque
spe in Deo posita, qui optimorum consiliorum auctor est et
adiutor, futurum confidimus, ut ex hac urbe principe chri­
stiani nominis, quam cruore suo et Pontificali Sede beatus
Petrus consecravit, maiora, ut cupitis, incitamenta sümatis
ad omnem christianam laudem, praecipueque ad animi
constantiam, quae vobis virtus est maxime hoc tempore
necessaria.

Nos quidem ad rem Germaniae catholicam attentum
animum habemus, ac diu miramur tot excellentium virorum
in tuenda religione avita claros et nobilitatos labores:
itemque magnae multitudinis in colenda pietate studium ;
in fide Romani Pontificis firmitatem; in Episcoporum
obsequio alacritatem; in variis caritatis artibus industriam
cum liberalitate coniunctam. Neque silebimus optimum
illud incolumitatis vinculum, quod est concordia animorum
ac voluntatum. Eam sane cum alia multa, tum annui coetus
vestri testantur, in quibus propositum vobis est ea communi
studio provehere, quae ad incrementum religionis salutisque
publicae aptissima videantur.

Quamobrem, vixdum inito Pontificatu, cogitare studiose
coepimus, quidnam agendum esset, quo nominicatholico
libertas cum tranquillitate in Germania restitueretur. Initia
componendarum rerum ultro fecimus: nec quidquam de
illo studio pristino, temporis diuturnitate, remisimus. Sum­
mam in gerendo negotio aequitatem adhibuimus,lenitatem

NtsASESEMXEPTATUMlaetitiae fructum, quem Nobis affert, J
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vero tantam, quantam maxime per officium licuit. Volun.
tatem praestare eamdem parati sumus; atque utinam, Dei
beneficio,is exitus aliquando contingat, qui ad stabiliendam
firmiter concordiam valeat, votisque catholicorum expetitam
diu tranquillitatem reducat: quas res non Ecclesiae solum,
sed vel ipsi Germanorum Imperio iudicamus magnopere
profuturas.

Interea Nosin gravem huiusmodi curam cogitationemque
intenti, volumus,dilecti filii, ut quotquotdiligitis christianum
nomen,alía in re, quae publice interest, animose Nobiscum
elaboretis. Perseverantiam intelligimus, qua oppugnatoribus
disciplinae civilis religionisque resistendum est, praecipue
vero societatibus hominum non honestis, Ecclesiae auctori­
tate damnatis; quae quid moliantur, quorsum tendant,satis
in comperto est. Ac nominatim oportet bene de rebus com­
munibus mereri, ut consuevistis, collata viriliter cura et
contentione omni ad impediendos socialismi cursus qui
nititur ipsa societatis humanae fundamenta diruere. Tantimaliremedianusquamexpectandaquama christianareli­
gione certiora. Ex hoc igitur fonte christiani homines adiu­
menta petant, quorum ope praesentium magnitudinem peri­
culorum, quatenus possunt, defendant. — Memores demum
caritatis et beneficentiae,studete vitam proletariorum atque
opificum facere meliorem: planeque optime collocatum
sciatis quidquid operae, ingenii, studiique in tuendis illorum
commodum posueritis, propterea quod sunt hi maxime digni
solatio, et magis patet eorumvita perniciosis illecebris insi­
diisque peccantium. — Harum exercitatione virtutum ipsi
mores vestri testabuntur, eo meliores in omni republica
futuros cives, quo sanctius christianae fidei praeceptis pa­
ruerint. Nos interim a Deo petimus, ut vos ad omne munus
offieii confirmet; ac coelestium beneficiorum auspicem
singularisque benevolentiae Nostrae testem vobis, dilecti
filii, familiis vestris, cunctisque e Germania catholicisApostolicam. BenedictionemperamanterinDomino
impertimus.
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C I* cepta tradidit, quorum ope possent homines ad 755;vitam recta perduci, tum illud potissimum dare
et commendare numquam destitit, ut quisque